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Hösten 2011  
Hygienveckan v 38 
Hygienveckan fick ett bra genomslag i Västra Götaland. Den uppmärksammades i radio, TV och 
tidningar. Många förskolor ordnade olika aktiviteter ute på sina enheter. HYFS mål är att 
hygienveckan ska återkomma varje år och vi hoppas på en lika bra uppslutning nästa år.            
Läs mer om hygienveckan på vår hemsida.  

Infektionsläget just nu 

Magsjuka 
De första fallen av vinterkräksjuka har noterats på förskolan. Magsjuka med lös avföring som det 
enda symtomet är inte ovanligt. Det är viktigt att alla barn med lös avföring är hemma från 
förskolan för att minska smittspridningen bland barn och personal. Det är viktigt med en god 
handhygien. 

Smittskyddsenhetens PM om magsjuka bifogas 

Smittskyddsinstitutets hygienråd från smittskyddsinstitutet bifogas. 

Streptokocker 
Det pågår streptokockinfektioner på flera förskolor just nu. Höstens streptokockinfektioner har 
främst yttrat sig som halsfluss och ”stjärtfluss” (perianal streptokockdermatit). Symtom på 
”stjärtfluss” är oftast en smärtande välavgränsad rodnad runt underliv/ändtarmsöppning. 
PM streptokocker bifogas 

Nytt från HYFS-projektet 
Under hösten pågår ett pilotprojekt på Smittskyddsenheten i Göteborg, ”En HYFS-pedagog i varje 
kommun”. Förskolelärare Sofie Arfvidson är anställd för att under 4 månader (2 dagar i veckan) 
tillsammans med HYFS ta fram en arbetsbeskrivning/arbetsmodell för en HYFS-pedagog. HYFS-
pedagogen föreslås ha sin anställning inom kommunen i ett nära samarbete med förskolechef, 
Hygiensjuksköterska och BVC-sköterska. HYFS-pedagogens främsta uppgift blir att regelbundet 
följa upp hygienarbetet i förskolan och ta fram material som kan underlätta det vardagliga 
hygienarbetet på förskolan.  
 
Har ni några tankar och funderingar kring en HYFS-pedagogs framtida ansvarsområde är ni 
välkomna att kontakta Sofie Arfvidson på mail sofie.arfvidson@vgregion.se 
 
 

 

 

http://www.vgregion.se/upload/Smittskyddsenheten/Projekt/Hygienprojekt/Hygienveckan%2038%202011/Sammanst%c3%a4llning%20Hygienveckan%20v%2038.pdf
http://www.vgregion.se/upload/Smittskyddsenheten/PM%20anvisningar/PM/Diarr%c3%a9%20och%20eller%20kr%c3%a4kningar%20inom%20barnomsorgen%20-%20Personal%202010-04-23.pdf
http://www.smittskyddsinstitutet.se/upload/5150/rad-om-vinterkraksjukan.pdf
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Sjukfrånvaro registrering 
Vi vill uppmana förskolorna i Göteborg att fortsätta skicka in dagjournaler till 
Smittskyddsenheten. Vi vill även att förskolorna i övriga kommuner i Västra Götaland fortsätter 
med att registrera barnens sjukfrånvaro via webbenkäten på HYFS hemsida så länge som projektet 
fortgår. De förskolor och kommuner som ännu inte har börjat registrera barnens sjukfrånvaro bör 
höra av sig till sin hygiensjuksköterska för mer information. 
 
Studieresa i Danmark 
HYFS-sjuksköterskorna har varit på temamötet ”Hur stoppar vi smittspridning på förskolorna, - 
är det möjligt”? Mötet anordnades av SIB-projektet ”Sundhed i börneinstitutioner”. SIB-
projektets mål är att hitta en lösning på problemet hur man bryter smittvägar på förskolorna med 
realistiska och effektiva rengöringsmetoder, dvs. rengöringsmetoder som passar in i verksamheten 
på en förskola. Under projekttiden kommer barnens sjukfrånvaro på ett antal förskolor att 
registreras. HYFS-projektet som presenterades av Marianne Bengtsson fick ett stort intresse från 
mötesdeltagarna, särskilt redovisningen av förskolebarnens sjukfrånvaro i Göteborg. De 
projektansvariga för SIB-projektet blev mycket intresserade och ville gärna ha en fortsatt kontakt 
med HYFS. Ansvariga för SIB och HYFS föreslog ett nordiskt samarbete kring frågor som smitta 
och hygien på förskolorna. Läs mer om SIB-projektet här  

Närområdesansvar 
Vid infektionsutbrott på förskolan ska förskolan kontakta den vårdcentral eller BVC som har 
närområdesansvar för förskolan. Med närområdesansvar menas att vårdcentral eller BVC har ett 
ansvar för förskolor inom ett specifikt geografiskt område. För att ni ska veta vilken vårdcentral 
eller BVC som er förskola tillhör, se länk till http://81.216.43.96/vgr . Fyll i förskolans adress. 
Den vårdcentral som ligger närmast kommer då att visas på kartan. 
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